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O‘ZBEKISTONDA AGROTURIZMNI 
RIVOJLANTIRISH ISTIQBOLLARI
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Samarqand filiali tayanch doktoranti 
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E-mail: aktamov.olimjon@gmail.com 

ANNOTATSIYA. O‘zbekistonda agroturizmni rivojlantirish istiqbollari xalqaro ilmiy adabiyotlar, Scopus va 
Web of Science bazalarida indekslangan manbalar hamda 2020-2024-yillardagi statistik ko‘rsatkichlar asosida 
tahlil qilingan. Tadqiqot aralash metodologiya, ya’ni miqdoriy va sifat yondashuvlari negizida amalga oshirilgan. 
Global agroturizm bozori hajmi 2024-yilda 88,5 mlrd AQSh dollarini tashkil etgan bo‘lib, 2030-yilga qadar 141 
mlrd dollarga yetishi prognoz qilinmoqda. O‘zbekistonda sohaning dastlabki rivojlanish bosqichi shakllangan 
bo‘lib, 2024-yilda mamlakatga 7,96 million xorijiy sayyoh tashrif buyurgan va turizm xizmatlari eksporti 3,52 mlrd 
AQSh dollariga yetgan. Shu bilan birga, qishloq hududlari va agroturizm yo‘nalishlarining mavjud salohiyatidan 
to‘liq foydalanilmayotgani kuzatiladi. Tadqiqot davomida ushbu holatning omillari aniqlanib, SWOT tahlili 
asosida tegishli xulosalar ishlab chiqilgan.

Kalit so‘zlar: agroturizm, qishloq turizmi, O‘zbekiston, barqaror rivojlanish, iqtisodiy diversifikatsiya, 
hududiy rivojlanish, farm tourism, Uzbekistan-2030.

АННОТАЦИЯ. Проведен анализ перспектив развития агротуризма в Узбекистане на основе 
международной научной литературы, источников, индексируемых в базах данных Scopus и Web of 
Science, а также статистических показателей за 2020-2024-годы. Исследование выполнено на основе 
смешанной методологии, объединяющей количественный и качественный подходы. Объем мирового 
рынка агротуризма в 2024-году составил 88,5 млрд долларов США, а к 2030-году прогнозируется его 
рост до 141 млрд долларов. В Узбекистане сформирован начальный этап развития данной отрасли: в 
2024-году страну посетили 7,96 млн иностранных туристов, а экспорт туристических услуг достиг 3,52 
млрд долларов США. Вместе с тем потенциал сельских территорий и агротуризма используется не в 
полной мере. В ходе исследования выявлены факторы, влияющие на данную ситуацию, и проведен 
SWOT-анализ.

Ключевые слова: агротуризм, сельский туризм, Узбекистан, устойчивое развитие, экономическая 
диверсификация, региональное развитие, farm tourism, Uzbekistan-2030.

ABSTRACT. Prospects for the development of agritourism in Uzbekistan are analyzed based on 
international scientific literature, sources indexed in the Scopus and Web of Science databases, and statistical 
indicators for 2020-2024. The study is grounded in a mixed-methods approach combining quantitative and 
qualitative research methods. The global agritourism market reached USD 88.5 billion in 2024 and is projected 
to grow to USD 141 billion by 2030. In Uzbekistan, the initial stage of agritourism development has already 
been established: in 2024, the country welcomed 7.96 million foreign visitors, while tourism service exports 
reached USD 3.52 billion. At the same time, the existing potential of rural areas and agritourism activities has 
not yet been fully utilized. The study identifies the key factors affecting this situation and presents the results 
of a SWOT analysis.

Keywords: agritourism, rural tourism, Uzbekistan, sustainable development, economic diversification, 
regional development, farm tourism, Uzbekistan-2030.

K I R I S H
Zamonaviy dunyo turizmining manzarasi tub o‘zgarishlarni boshdan kechirmoqda. Millionlab shahar 

sayyohlari tabiatga, qishloq hayotiga va oziq-ovqat madaniyatiga yaqinlashish istagida bo‘lmoqda. Ushbu 
tendensiya mutaxassislar tomonidan “slow travel” yoki “back to roots” harakati sifatida ta’riflanadi. Mazkur 
o‘zgaruvchan talab fonida agroturizm — fermer xo‘jaliklari va qishloq muhitidan turistik maqsadlarda ekologik 
jihatdan mas’uliyatli foydalanish shakli sifatida — dunyo miqyosida jadal rivojlanmoqda. Scopus va Web of 
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Science bazalarida indekslangan maqolalar soni 2020-yildagi 148 tadan 2024-yilga kelib 320 tadan ortiq 
ko‘rsatkichga yetgan. Bu esa mazkur yo‘nalishning ilmiy ahamiyati tobora ortib borayotganini ko‘rsatadi.

O‘zbekiston sharoitida ushbu masala alohida ahamiyat kasb etadi. Aholining deyarli yarmi, ya’ni 
taxminan 49 foizi qishloq joylarda istiqomat qiladi va qishloq xo‘jaligi mamlakat yalpi ichki mahsulotining 
17,3 foizini tashkil etadi. Mamlakatdagi sug‘oriladigan yerlar (4,3 mln ga), iqlimiy xilma-xillik (cho‘l, tog‘ va 
tekislik hududlari), boy milliy gastronomiya hamda Ipak yo‘li merosi birgalikda agroturizmni rivojlantirish 
uchun noyob imkoniyatlar yaratadi. Mazkur salohiyatni yanada samarali ro‘yobga chiqarish imkoniyatlari 
mavjud.

Aslam M.U. va hammualliflarning Sustainability jurnalida (Scopus Q1) chop etilgan tadqiqoti natijalariga 
ko‘ra, O‘zbekiston fermerlari o‘rtasida o‘tkazilgan so‘rovnomada respondentlarning 36 foizi agroturizm faoliyatiga 
qiziqish bildirgan. Shu bilan birga, ularning bir qismi ushbu yo‘nalish bo‘yicha bilim va amaliy ko‘nikmalarni 
yanada rivojlantirish zarurligini qayd etgan. Ibadullaev E. va hammualliflarning Xorazm viloyatiga bag‘ishlangan 
tadqiqotida ham shunga yaqin xulosalar keltirilgan. Tadqiqotning asosiy maqsadi O‘zbekistonda agroturizm 
rivojlanishining joriy holatini, mavjud imkoniyatlar va rivojlanish omillarini chuqur tahlil qilish hamda 2030-yilga 
qadar mo‘ljallangan strategik rivojlantirish modelini ishlab chiqishdan iborat.

Mazkur maqsadga erishish uchun quyidagi ilmiy vazifalar belgilandi:
1.	 global va mintaqaviy agroturizm bozorining holatini tahlil qilish;
2.	 O‘zbekistonda agroturizmni rivojlantirish uchun tabiiy, institutsional va iqtisodiy salohiyatni baholash;
3.	 xalqaro tajribani (Italiya, Avstriya, Gruziya va Eron misolida) qiyosiy tahlil qilish;
4.	 SWOT tahlili asosida asosiy rivojlantirish omillarini aniqlash;
5.	 ilmiy asoslangan tavsiyalar ishlab chiqish.
Tadqiqot gipotezasiga ko‘ra, O‘zbekistonda agroturizm maqsadli institutsional islohotlar, infratuzilmaviy 

investitsiyalar va ilmiy asoslangan kadrlar siyosati bilan uyg‘un holda rivojlantirilsa, 2030-yilga qadar qishloq 
aholisi daromadlarini 20-25 foizga oshirish hamda turizm eksporti hajmining sezilarli kengayishiga xizmat 
qiluvchi mustaqil iqtisodiy tarmoq sifatida shakllanish imkoniyatiga ega.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Agroturizm tushunchasi ilmiy adabiyotlarda turlicha talqin qilinadi. Lane (1994) qishloq turizmini “qishloq 

hududlarida amalga oshiriladigan, mahalliy hayot tarzi va madaniyatini sayyohlarga taqdim etishga asoslangan 
faoliyat” sifatida ta’riflagan bo‘lib, mazkur yondashuv keyingi o‘ttiz yil davomida ko‘plab tadqiqotlar uchun 
nazariy asos vazifasini bajarmoqda. Barbieri (2020) esa agroturizm konsepsiyasini yanada rivojlantirib, uni 
“fermada amalga oshiriladigan turistik tajriba bo‘lib, tashrif buyuruvchilarga fermerchilik hayotini bevosita 
kuzatish, baholash va unda ishtirok etish imkonini beruvchi faoliyat” sifatida tavsiflaydi.

Tew va Barbieri (2012) agroturizm xizmatlarini ko‘rsatuvchi subyektlarning fikr-mulohazalarini o‘rganib, 
daromadlarni diversifikatsiya qilish hamda qishloq va shahar o‘rtasidagi aloqalarni mustahkamlash ushbu 
faoliyatning asosiy rag‘batlantiruvchi omillari ekanligini aniqlaganlar. Shu nuqtayi nazardan, Arru, Furesi, 
Madau va Pulina (2021) tomonidan Italiyaning nisbatan kam rivojlangan hududlaridagi agroturizm fermalarida 
iqtisodiy samaradorlikni o‘rganishga bag‘ishlangan Scopus bazasida indekslangan maqola alohida ahamiyatga 
ega. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, agroturizm faoliyati an’anaviy fermerchilikka nisbatan 2,3 baravar yuqori sof 
daromad keltirishi aniqlangan.

Nematpour va Khodadadi (2021) Eron tajribasini tahlil qilib, agroturizm qishloq hududlarining iqtisodiy 
rivojlanishida muhim omil bo‘lishi mumkinligini asoslab bergan. Mualliflar ushbu yo‘nalishni samarali rivojlantirish 
uchun fermerlarni qo‘llab-quvvatlovchi aniq siyosat va mexanizmlar zarurligini ta’kidlaydilar. Eron tajribasidan 
olingan xulosalar O‘zbekiston uchun ham muhim ilmiy va amaliy ahamiyat kasb etadi.

Barqaror rivojlanish masalalariga bag‘ishlangan va Scopus bazasida indekslangan bibliometrik tahlil 
(Gomez-Carrasco va boshqalar, 2021, Sustainability, Q1) 252 ta ilmiy maqolani qamrab olgan. Tadqiqot natijalari 
agroturizm bo‘yicha ilmiy izlanishlar asosan Italiya, AQSh, Avstriya, Ispaniya va Xitoyda jamlanganligini, 
Markaziy Osiyo mamlakatlari uchun esa ushbu yo‘nalishda yangi ilmiy tadqiqotlar olib borish imkoniyatlari 
mavjudligini ko‘rsatadi.

Avstriya agroturizmning Yevropadagi muvaffaqiyatli modellaridan biri sifatida alohida e’tiborga loyiq. 
Frontiers jurnalida 2024-yilda chop etilgan tadqiqot natijalariga ko‘ra, mamlakatda turizm yalpi ichki mahsulotning 
6,2 foizini tashkil etadi va 2023-yilda 151,2 million sayyoh qabul qilingan. Qishloq hududlari aholisi qishloq 
xo‘jaligi va turizm o‘rtasidagi samarali integratsiya hisobiga yiliga 0,8 mlrd AQSh dollari miqdorida qo‘shimcha 
daromad olmoqda. Ushbu natijalar ortida uzoq yillar davomida shakllantirilgan me’yoriy-huquqiy baza va 
moliyaviy rag‘batlantirish mexanizmlari muhim o‘rin tutadi.

Italiyada agroturizm 1985-yilda qabul qilingan qonun asosida rivojlana boshlagan bo‘lib, hozirgi kunda 
25 000 dan ortiq ferma ushbu faoliyat bilan shug‘ullanmoqda va soha yiliga 1,4 mlrd AQSh dollari miqdorida 
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daromad keltirmoqda. Grillini va hammualliflarining (2022) Sustainability jurnalida chop etilgan qiyosiy tadqiqotida 
Italiya, AQSh va Janubiy Afrika tajribalari tahlil qilinib, muvaffaqiyat omillari sifatida samarali brendlash, amaliy 
standartlar va fermerlar uyushmalarining faoliyati alohida ko‘rsatib o‘tilgan.

Frontiers in Sustainable Cities jurnalida 2022-yilda chop etilgan Eron tajribasiga bag‘ishlangan tadqiqot 
(DOI: 10.3389/frsc.2022.863385) agroturizmning qishloq hududlarida ijtimoiy faollikni oshirish, hududiy 
rivojlanishni qo‘llab-quvvatlash va qishloq hamda shahar o‘rtasidagi iqtisodiy aloqalarni mustahkamlashdagi 
ahamiyatini asoslab beradi. Eron va O‘zbekistonning agroturizm rivojlanishidagi o‘xshash jihatlari ushbu 
tajribaning amaliy ahamiyatini yanada oshiradi.

ScienceDirect platformasida e’lon qilingan Tyrol va Trentino tog‘ mintaqalariga bag‘ishlangan 2023-yilgi 
tadqiqot natijalari agroturizm fermalari va an’anaviy fermalar o‘rtasida barqarorlik ko‘rsatkichlari bo‘yicha 
sezilarli farqlar mavjudligini ko‘rsatadi. Xususan, agroturizm fermalari energiya samaradorligi, biologik xilma-
xillikni saqlash va ijtimoiy faollik ko‘rsatkichlari bo‘yicha yuqori natijalarga erishgan.

So‘nggi yillarda O‘zbekistonga oid qator muhim agroturizm tadqiqotlari ham amalga oshirilgan. Aslam 
M.U. (2024) tomonidan Sustainability jurnalida (MDPI, Scopus Q1) chop etilgan maqolada O‘zbekistonda 
agroturizmning rivojlanish bosqichlari tahlil qilinib, sohani yanada kengaytirish uchun mavjud imkoniyatlar 
ko‘rsatib berilgan. Muallif qishloq aholisining katta qismi fermerchilik bilan bog‘liq faoliyat yuritishini hisobga 
olib, agroturizm iqtisodiy va ijtimoiy rivojlanishning muhim omillaridan biri ekanligini ta’kidlaydi.

Research on World Agricultural Economy jurnalida chop etilgan Xorazm viloyatiga oid tadqiqotda (Ibadullaev 
va boshqalar, 2025) fermerlarning agroturizm faoliyatiga ijobiy munosabati mavjudligi qayd etilgan. Shu bilan 
birga, institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini yanada rivojlantirish ushbu yo‘nalishning samaradorligini 
oshirishga xizmat qilishi ta’kidlangan.

Aktamov O. tomonidan 2024-2025-yillarda Samarqand viloyatida o‘tkazilgan va Central Asian Journal 
of Innovations on Tourism Management and Finance jurnalida nashr etilgan tadqiqot natijalari agroturizm 
rivojlanishining hududlar kesimida turlicha ekanligini ko‘rsatgan. Shuningdek, raqamlashtirish darajasini 
oshirish va bozor ishtirokchilari o‘rtasidagi hamkorlikni mustahkamlash istiqbolli yo‘nalishlar sifatida 
qayd etilgan. Mazkur tadqiqot viloyat miqyosida amalga oshirilgan dastlabki empirik ishlanmalardan biri 
hisoblanadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot eksplanator aralash metodologiya (explanatory mixed-methods design) asosida qurilgan 

bo‘lib, keng qo‘llaniladigan IMRAD strukturasiga muvofiq tashkil etilgan. Mazkur yondashuv miqdoriy 
(quantitative) va sifat (qualitative) usullarni o‘zaro to‘ldiruvchi tarzda birlashtiradi. Tadqiqotning asosiy empirik 
bazasini quyidagi manbalar tashkil etadi: (a) O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasi (stat.uz) 
ma’lumotlari; (b) UNWTO va UN Tourism tashkilotlarining 2020-2024-yillardagi yillik hisobotlari; (c) World 
Bank, USAID va ADBning mintaqaviy hisobotlari; (d) Scopus va Web of Science bazalarida indekslangan 
xalqaro ilmiy maqolalar (jami 38 ta asosiy manba tahlil qilingan); (e) Samarqand, Farg‘ona va Xorazm 
viloyatlarida 2023-2024-yillarda o‘tkazilgan dala tadqiqotlari (N=86 nafar fermer va tadbirkor bilan o‘tkazilgan 
strukturalashtirilgan intervyular).

Miqdoriy tahlil uchun vaqt qatori tahlili (time series analysis), regressiya modeli (xalqaro sayyohlar soni 
va qishloq turizmi daromadlari o‘rtasidagi bog‘liqlik) hamda qiyosiy statistik tahlil usullaridan foydalanildi. Sifat 
tahlili doirasida tematik tahlil (thematic analysis), SWOT matritsasi va xalqaro tajribaning qiyosiy tahlili amalga 
oshirildi. Natijalarning ishonchliligini oshirish maqsadida triangulation usuli qo‘llanildi, ya’ni bir xil xulosaga turli 
manbalar va usullar orqali erishildi.

Ma’lumotlar 2020-2024-yillarni qamrab oluvchi besh yillik davr kesimida tahlil qilindi. Global va mintaqaviy 
taqqoslash uchun Italiya, Avstriya, Gruziya va Eronning agroturizm bo‘yicha statistik ko‘rsatkichlaridan 
foydalanildi. Prognoz ko‘rsatkichlari EMR Global va Straits Research ma’lumotlari asosida hisoblandi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Global agroturizm bozori so‘nggi besh yil davomida barqaror o‘sish sur’atlarini namoyon etmoqda. EMR 

hisobotiga ko‘ra, 2021-yilda bozor hajmi 45,4 mlrd AQSh dollarini tashkil etgan bo‘lib, 2022-2030-yillar uchun 
yillik o‘rtacha o‘sish sur’ati (CAGR) 13,4 % etib prognoz qilingan. Ushbu jadal o‘sishning asosiy omillari 
qatoriga COVID-19 pandemiyasidan so‘ng shaharliklarning tabiat va qishloq muhitiga bo‘lgan qiziqishining 
ortishi, oziq-ovqat madaniyatiga e’tibor kuchayishi hamda ekologik turizm siyosatining rivojlanishi kiradi 
(1-jadval).
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1-jadval
Global agroturizm bozori va O‘zbekiston turizm ko‘rsatkichlari dinamikasi, 2020-2024-yillar1

Ko‘rsatkich 2020 2021 2022 2023 2024
Global agroturizm bozori (mlrd 

AQSh dollari) 35,1 45,4 56,2 71,8 88,5*

O‘sish sur’ati (CAGR, %) — 9,2 11,3 12,1 13,4*

Scopus bazasidagi agroturizm 
maqolalari soni 148 187 241 298 320+*

O‘zbekistonga kelgan xalqaro 
sayyohlar (mln kishi) 1,50 1,89 4,52 6,60 7,96

O‘zbekiston turizm eksporti (mlrd 
AQSh dollari) 0,35 0,68 1,20 2,14 3,52

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinadiki, O‘zbekistonga kelgan xalqaro sayyohlar soni 2020-yildagi 1,50 
milliondan 2024-yilda 7,96 millionga yetgan. Bu besh yil davomida 5,3 baravar o‘sishni anglatadi. Turizm 
eksporti hajmi esa 0,35 mlrd AQSh dollaridan 3,52 mlrd AQSh dollariga oshgan. Mazkur o‘sish, asosan, 
shahar va tarixiy-madaniy turizm yo‘nalishlari hisobiga ta’minlangan. Shu bilan birga, qishloq va agroturizm 
yo‘nalishlarining ulushini yanada kengaytirish imkoniyatlari mavjud. Hozirgi vaqtda agroturizm hissasi umumiy 
turizm eksportining taxminan 1-2 % ini tashkil etadi, bu esa mazkur yo‘nalishni rivojlantirish va uning iqtisodiy 
salohiyatidan yanada samarali foydalanish istiqbollari mavjudligini ko‘rsatadi.

O‘zbekistonda agroturizm sohasi rasman 2019-yildagi qonunchilik islohotlaridan boshlab shakllanib 
bormoqda. Turizm qishloqlarini tashkil etish bo‘yicha ilk loyiha 2021-yilda Samarqand tumanida amalga oshirildi. 
Konigil mahallasida 52 ta hunarmandchilik va dam olish maskani tashkil etildi. 2022-yilda Navoiy viloyatining 
Sentob qishlog‘i ham turizm qishlog‘i maqomini oldi. 2023-yilga kelib ro‘yxatdan o‘tgan turizm qishloqlari soni 
15 taga yetgan bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 24 taga oshdi (2-jadval).

2-jadval
O‘zbekistonda qishloq xo‘jaligi va agroturizmning asosiy ko‘rsatkichlari, 2021-2024-yillar2

Ko‘rsatkich 2021 2022 2023 2024

Qishloq xo‘jaligida band aholi ulushi (% mehnat resurslari) 26,1 25,9 25,4 24,8

Qishloq aholisi ulushi (%) 50,3 50,1 49,8 49,2

Ro‘yxatdan o‘tgan turizm qishloqlari (dona) 3 7 15 24

Oilaviy mehmon uylari soni (dona) 680 1 240 3 200 5 600+*

Qishloq turizmida band mahalliy aholi (ming kishi) 4,2 8,7 18,5 29,3*

Agroturizm sektori daromadi (mlrd so‘m) 12,4 38,6 97,8 185,0*

2-jadval ma’lumotlari agroturizm rivojlanishida ijobiy dinamikani ko‘rsatmoqda. Xususan, oilaviy mehmon 
uylari soni 2021-yildagi 680 tadan 2024-yilda 5 600 tadan ortiq ko‘rsatkichga yetgan, bu esa qariyb sakkiz 
baravar o‘sishni anglatadi. Sohada band bo‘lgan mahalliy aholi soni 4,2 ming kishidan 29,3 ming kishiga 
yetgan. Agroturizm sektori daromadi ham 12,4 mlrd so‘mdan 185 mlrd so‘mga oshgan. Shu bilan birga, ushbu 
ko‘rsatkichlarning umumiy turizm daromadlaridagi ulushini yanada kengaytirish imkoniyatlari mavjud.

O‘zbekistonning agroturizm rivojlanish darajasini to‘liq baholash uchun uni xalqaro tajriba bilan qiyoslash 
muhim ahamiyat kasb etadi. Scopus va Web of Science bazalarida keng yoritilgan Italiya, Avstriya, AQSh, 

1	  Manba: EMR/Straits Research (2024), UN Tourism (2024), O‘zbekiston Turizm qo‘mitasi ma’lumotlari va muallif hisob-kitoblari. * – prognoz 
ko‘rsatkichlar.

2	  Manba: O‘zbekiston Respublikasi Milliy statistika qo‘mitasi (stat.uz, 2024), Turizm qo‘mitasi va dala tadqiqotlari natijalari. * – taxminiy 
ko‘rsatkichlar.
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Gruziya va Eron tajribalari turli rivojlanish bosqichlarini aks ettiradi (3-jadval).
3-jadval

Agroturizm rivojlanishining xalqaro qiyosiy tahlili (asosiy ko‘rsatkichlar, 2023-2024-yillar)3

Mamlakat Agroturizm qonuni Fermalar soni (ta) Daromad (mlrd 
AQSh dollari) Asosiy bozor Boshlanish yili

Italiya 1985/2006 25 000+ 1,4 Yevropa, AQSh 1980-yillar

Avstriya 1992/2005 18 500 0,8 Germaniya, 
Niderlandiya 1990-yillar

AQSh Shtat darajasi 33 000+ 1,26 Mahalliy bozor 1980-yillar

Gruziya 2009 8 700 0,4 Yevropa, Rossiya 2000-yillar

Eron 2015 3 200 0,12 Rossiya, Yevropa 2010-yillar

O‘zbekiston 2019/2022 5 600+* 0,04* MDH, Osiyo 2019

3-jadval ma’lumotlari asosida bir nechta muhim xulosalar chiqarish mumkin. Birinchidan, Italiya va 
Avstriyada agroturizm uzoq yillik qonunchilik va institutsional tajriba asosida barqaror rivojlangan. Ikkinchidan, 
AQShda agroturizm fermalari yiliga 1,26 mlrd AQSh dollari miqdorida daromad keltirmoqda. Uchinchidan, 
Gruziya O‘zbekistonga nisbatan yaqin rivojlanish bosqichini namoyon etadi. 2009-yildagi qonunchilik asosida 
8 700 ta fermada agroturizm faoliyati yo‘lga qo‘yilgan. To‘rtinchidan, O‘zbekistonda ham soha izchil rivojlanib 
bormoqda va mavjud salohiyatdan yanada samarali foydalanish imkoniyatlari mavjud. Xususan, xizmatlar 
sifati, marketing faoliyati va narxlash mexanizmlarini takomillashtirish orqali sohaning iqtisodiy samaradorligini 
oshirish mumkin.

Scopus bazasidagi tadqiqotlarda keng qo‘llaniladigan strategik instrumentlardan biri bo‘lgan SWOT tahlili 
(Khodadadi va Nematpour, 2021; Grillini va boshqalar, 2022) O‘zbekiston agroturizmi misolida ham qo‘llanildi. Quyida 
keltirilgan matritsa dala tadqiqotlari, hujjatlar tahlili va ekspert baholashlari natijalariga asoslanadi(4-jadval).

4-jadval.
O‘zbekistonda agroturizm rivojlanishining SWOT tahlili4

KUCHLI TOMONLAR (Strengths) ZAIF TOMONLAR (Weaknesses)
S1. Boy tabiiy va agrar resurslar bazasi: hosildor 
tuproqlar, rang-barang iqlim zonalari.
S2. Milliy gastronomiyaning (palov, somsa, mevalar) 
global jozibadorligi.
S3. Ipak yo‘li turistik brendining mustahkam xalqaro 
pozitsiyasi.
S4. Kuchli an’anaviy hunarmandchilik (gilamdo‘zlik, 
kulolchilik, shoyi mahsulotlari) madaniyati.
S5. Davlat tomonidan sohaga qaratilayotgan qo‘llab-
quvvatlash chora-tadbirlari.
S6. Qishloq aholisining mehmondo‘stlik madaniyati va 
milliy an’analarga sodiqligi.

W1. Qishloq infratuzilmasini (yo‘l, internet, sanitariya) 
yanada takomillashtirish zarurati.
W2. Xizmat ko‘rsatish standartlarini yanada rivojlantirish 
ehtiyoji.
W3. Xorijiy tillarni biladigan malakali kadrlar salohiyatini 
oshirish zarurati.
W4. Agroturizm bo‘yicha maxsus qonunchilik bazasini 
yanada takomillashtirish imkoniyatlari.
W5. Raqamli marketing va onlayn platformalardan 
foydalanish darajasini kengaytirish ehtiyoji.
W6. Moliyaviy resurslardan foydalanish imkoniyatlarini 
kengaytirish zarurati.

IMKONIYATLAR (Opportunities) TAHDIDLAR (Threats)
O1. Davlat tomonidan amalga oshirilayotgan rivojlantirish 
dasturlari va investitsiyalar.
O2. 90 dan ortiq davlat fuqarolari uchun vizasiz rejimning 
yangi bozorlarni ochish imkoniyati.
O3. “Slow travel” va ekologik turizmning global 
tendensiyalaridan samarali foydalanish imkoniyati.
O4. Xitoy–O‘zbekiston vizasiz rejimi (2025-yil) doirasida 
yangi sayyohlar oqimini jalb etish istiqbollari.
O5. UN Tourism va Barqaror rivojlanish maqsadlari 
(SDG) doirasida qishloq turizmini rivojlantirish 
imkoniyatlari.
O6. Xalqaro donor tashkilotlar (GIZ, USAID, ADB) 
tomonidan ko‘rsatilayotgan texnik yordam.

T1. Mintaqaviy raqobatning kuchayishi.
T2. Iqlim o‘zgarishi bilan bog‘liq ekologik omillar.
T3. Turizm oqimlarining ortishi natijasida yuzaga kelishi 
mumkin bo‘lgan ekologik va madaniy bosimlar.
T4. Global iqtisodiy o‘zgarishlar va favqulodda 
vaziyatlarning ta’siri.
T5. Qishloq yoshlarining shaharlarga migratsiyasi 
natijasida mehnat resurslari tarkibidagi o‘zgarishlar.
T6. Turizm mahsulotlari sifatini muntazam takomillashtirib 
borish zarurati.

3	  Manba: Arru va boshqalar (2021), Frontiers Austria (2024), USDA Census (2022), Nematpour va Khodadadi (2021), O‘zbekiston Turizm 
qo‘mitasi (2024). * – taxminiy ko‘rsatkichlar.

4	  Manba: Dala tadqiqotlari (2023-2024-yillar, N=86), Aslam (2024), Ibadullaev va boshqalar (2025), Aktamov (2025) hamda muallif ishlanmalari 
asosida tuzilgan.
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SWOT tahlili natijalari O‘zbekistonda agroturizmni rivojlantirish uchun mavjud salohiyat yuqori ekanligini 
ko‘rsatadi. Eng muhim ustunliklardan biri mamlakatning boy tabiiy va madaniy resurslaridir. Ipak yo‘li brendi, 
organik qishloq xo‘jaligi mahsulotlari hamda Registon kabi UNESCO merosi obyektlarining mavjudligi 
agroturizmni tarixiy-madaniy turizm bilan uyg‘unlashtirish imkonini beradi. Shu bilan birga, infratuzilmani yanada 
rivojlantirish, xizmatlar sifatini oshirish va zamonaviy kommunikatsiya vositalaridan foydalanishni kengaytirish 
istiqbolli yo‘nalishlar sifatida namoyon bo‘ladi (1,2-rasm).

1-rasm. O‘zbekiston turizm eksportining o‘sish dinamikasi (2020-2024-yillar)5

2-rasm. Agroturizm klasterlarining geografik joylashuvi6

Tadqiqot natijalari O‘zbekistonda agroturizm hajmi nisbatan kichik bo‘lishiga qaramay, uning iqtisodiy 
samarasi sezilarli ekanligini ko‘rsatadi. Frontiers in Environmental Economics jurnalida 2023-yilda chop etilgan 
tadqiqot natijalariga ko‘ra, ferma daromadlari orqali mahalliy iqtisodiyotga kirib kelgan har bir dollar boshqa 
tarmoqlarda ham qo‘shimcha iqtisodiy faollikni yuzaga keltiradi.

O‘zbekiston sharoitida bu ayniqsa muhim ahamiyatga ega, chunki agroturizm qishloq hududlarida 
qo‘shimcha daromad manbalarini yaratish va iqtisodiy faollikni kengaytirish imkonini beradi.

AQShning 2022-yildagi qishloq xo‘jaligi ro‘yxatga olish ma’lumotlariga ko‘ra, agrofermalar 1,26 mlrd AQSh 
dollari miqdorida agroturizm daromadi olgan. Isha Pawar (2021) tomonidan olib borilgan dala tadqiqotlari 

5	  Manba: O‘zbekiston Turizm qo‘mitasi (2024), worlddata.info (2025)
6	  Manba: Turizm qo‘mitasi va viloyat statistika boshqarmalari ma’lumotlari (2024), muallif hisob-kitoblari.
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natijalari G‘arbiy Hindistondagi fermer xo‘jaliklarida agroturizm faoliyatining uy xo‘jaliklari daromadlarini 
oshirishga xizmat qilganini ko‘rsatadi. O‘zbekiston fermerlari uchun ham ushbu yo‘nalish muhim iqtisodiy 
imkoniyatlar yaratishi mumkin.

Ibadullaev va boshqalarning (2025) tadqiqoti O‘zbekiston fermerlarida agroturizm faoliyatiga qiziqish yuqori 
ekanligini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, institutsional qo‘llab-quvvatlash mexanizmlarini yanada takomillashtirish 
ushbu faoliyatning samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Bu jihatlar Eron tajribasida ham kuzatilgan bo‘lib, 
keyinchalik huquqiy va tashkiliy asoslarning rivojlanishi agroturizmning kengayishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatgan.

European CAP Network (2023) tomonidan e’lon qilingan tavsiyalarda qishloq turizmini qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlari va rivojlantirish fondlari mavjud bo‘lgan mamlakatlarda agroturizm yanada jadal rivojlanishi qayd 
etilgan. Ushbu tajriba O‘zbekiston uchun ham amaliy ahamiyatga ega.

Aktamov O.ning (2025) Samarqand viloyati bo‘yicha tadqiqoti agroturizmda raqamli transformatsiyani 
yanada rivojlantirish imkoniyatlari mavjudligini ko‘rsatgan. Xususan, onlayn bron qilish tizimlari, ijtimoiy 
tarmoqlar marketingi va ma’lumotlar tahlili vositalaridan foydalanish istiqbolli yo‘nalishlar sifatida qayd etilgan. 
Humanities and Social Sciences Communications jurnalida (Nature Portfolio, Scopus Q1) 2025-yilda chop 
etilgan bibliometrik tahlil ham barqaror qishloq turizmi rivojlanishida raqamli iqtisodiyot bilan integratsiyaning 
muhim ahamiyatga ega ekanligini tasdiqlaydi.

Italiya tajribasi ham ushbu xulosalarni qo‘llab-quvvatlaydi. O‘rta Italiyadagi agroturizm fermalarida 
Google va TripAdvisor kabi platformalardagi yuqori reytinglar daromadlarning sezilarli oshishiga xizmat 
qilgan. O‘zbekistonda ham raqamli platformalardan foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish agroturizmning 
raqobatbardoshligini oshirishga yordam beradi.

Barqarorlik nazariyasining uch ustuni — iqtisodiy, ekologik va ijtimoiy-madaniy omillar (Purvis, Mao va 
Robinson, 2019) — agroturizm rivojlanishida ham muhim ahamiyatga ega. O‘zbekistonda ekologik turizm va 
agroturizmni rivojlantirish uchun Zarafshon tog‘ tizmalari, Orolbo‘yi ekotizimlari, Qizilqum cho‘llari va Ko‘lsoy 
ko‘llari kabi noyob tabiiy resurslar mavjud.

Biroq ortiqcha turizm (overtourism) xavfi ham e’tibordan chetda qolmasligi lozim. Samarqand va 
Buxoro shaharlarida 2024-yilga kelib sayyohlar oqimining ortishi mavjud infratuzilma imkoniyatlarini yanada 
takomillashtirish zaruratini yuzaga keltirmoqda. Bu holat MDPI platformasida nashr etilgan Tyrol–Trentino 
tadqiqoti xulosalari bilan hamohang bo‘lib, unda keng ko‘lamli agroturizm barcha qishloq muammolarini hal 
qiluvchi yagona yechim emasligi, balki rivojlanish jarayonida turli omillarni kompleks hisobga olish zarurligi 
ta’kidlangan.

Tadqiqot natijalari va xalqaro tajriba asosida O‘zbekistonda agroturizmni rivojlantirish uchun oltita asosiy 
yo‘nalishni o‘z ichiga oluvchi «6P Model» taklif etiladi: Policy (siyosat), Place (joylashuv), People (inson 
resurslari), Platform (raqamlashtirish), Product (mahsulot) va Partnership (hamkorlik). Mazkur model Barbieri 
va Mahoney (2009) hamda UN Tourism (2023) tomonidan tavsiya etilgan barqaror qishloq turizmini rivojlantirish 
tamoyillariga asoslanadi.

5-jadval
O‘zbekistonda agroturizmni rivojlantirish bo‘yicha «6P Model» strategik tavsiyalari (2025-2030-yillar)7

№ Yo‘nalish Asosiy chora-tadbirlar Mas’ul tashkilot Muddati Kutilayotgan natija 
(2030-yil)

1 Huquqiy-normativ 
baza

Agroturizm to‘g‘risida 
alohida qonun, litsenziyalash 

mexanizmi va standartlar

Adliya vazirligi, 
Turizm qo‘mitasi 2025-2026 Qonunchilik bazasi 

takomillashadi

2 Infratuzilma
Qishloq yo‘llari, internet, suv, 
elektr ta’minoti va yashash 

muhitini yaxshilash

Hududiy 
hokimliklar, 
investorlar

2025-2028
Sayyohlarning qolish 

muddati 40 % ga 
oshadi

3 Kadrlar tayyorlash

Oliy ta’lim dasturlari, 
agroturizm bo‘yicha 

sertifikatlash kurslari va til 
ta’limi

TDIU, SamDU, 
Turizm qo‘mitasi 2025-2027

5 000 nafar 
malakali mutaxassis 

tayyorlanadi

7	  Manba: xalqaro tajriba tahlili, UN Tourism (2023), European CAP Network (2023) va dala tadqiqotlari natijalari asosida muallif tomonidan 
tuzilgan.
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4 Raqamli marketing
Visit Uzbekistan platformasi, 
OTA integratsiyasi, ijtimoiy 

tarmoqlar va brending

Turizm qo‘mitasi, 
xususiy sektor 2025-2026 Onlayn bron qilish 

ulushi 60 % dan oshadi

5 Klasterlash
Har bir viloyatda 2-3 ta 

agroturizm klasterini tashkil 
etish

Iqtisodiyot 
vazirligi, viloyat 

hokimliklari
2026-2029 15 ta faol klaster 

shakllanadi

6 Moliyaviy 
mexanizmlar

Imtiyozli kreditlar, soliq 
rag‘batlari va grant dasturlari 

(GIZ, ADB, USAID)

Moliya vazirligi, 
xalqaro donor 

tashkilotlar
2025-2030 Sektorga investitsiyalar 

hajmi 3 baravar oshadi

Birinchi tavsiya – agroturizm to‘g‘risida alohida qonun qabul qilish. Italiya (1985-yil) va Avstriya (1992-yil) 
tajribasi ko‘rsatishicha, huquqiy baza agroturizm rivojlanishini belgilovchi muhim institutsional omillardan biridir. 
Qonunda agroturizm tushunchasi, litsenziyalash tartibi, sifat standartlari va monitoring tizimi aniq belgilanishi 
maqsadga muvofiq.

Ikkinchi tavsiya – qishloq infratuzilmasiga maqsadli investitsiyalarni kengaytirish. Barbieri (2020) 
tadqiqoti natijalariga ko‘ra, sifatli yo‘l, internet hamda suv va sanitariya tizimlari agroturizm rivojlanishining 
muhim infratuzilmaviy omillari hisoblanadi. Shu bois qishloq hududlarida infratuzilmani rivojlantirish 
bo‘yicha amalga oshirilayotgan dasturlarda agroturizm yo‘nalishlariga alohida e’tibor qaratish muhim 
ahamiyatga ega.

Uchinchi tavsiya – ta’lim va kadrlar tayyorlash tizimini rivojlantirish. Scopus bazasida indekslangan 
tadqiqotlar tahlili agroturizm muvaffaqiyatida xizmat ko‘rsatuvchi kadrlar malakasi muhim omil ekanligini 
ko‘rsatadi. Shu munosabat bilan TDIU, SamDU va Turizm akademiyasida maxsus agroturizm yo‘nalishlarini 
rivojlantirish, sertifikatlash kurslari, til ta’limi hamda onlayn marketing ko‘nikmalarini keng joriy etish maqsadga 
muvofiq.

To‘rtinchi tavsiya – klasterlash va kooperativ yondashuvni rivojlantirish. Grillini va boshqalar (2022) 
tomonidan Sustainability jurnalida e’lon qilingan tadqiqot natijalari kooperativ agroturizm modeli yakka tartibdagi 
faoliyatga nisbatan yuqori samaradorlikka ega ekanligini ko‘rsatadi. O‘zbekistonda Samarqand, Farg‘ona 
vodiysi, Qashqadaryo va Xorazm viloyatlarida agroturizm klasterlarini tashkil etish, fermerlar, hunarmandlar 
va mehmonxona xizmatlari subyektlari o‘rtasidagi hamkorlikni kuchaytirish orqali qo‘shimcha sinergik samara 
yaratish mumkin.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Tadqiqotda O‘zbekistonda agroturizmni rivojlantirish istiqbollari Scopus va Web of Science bazalarida 

indekslangan manbalar hamda 2020-2024-yillardagi empirik ma’lumotlar asosida keng qamrovli ilmiy tahlil 
qilindi. Tadqiqot natijalari asosida quyidagi xulosalarga kelindi.

Birinchidan, O‘zbekiston turizm sanoati so‘nggi besh yil davomida yuqori o‘sish sur’atlarini namoyon 
etdi: sayyohlar soni 1,50 milliondan 7,96 millionga, turizm eksporti esa 0,35 mlrd AQSh dollaridan 3,52 mlrd 
AQSh dollariga yetdi. Shu bilan birga, agroturizm yo‘nalishining ushbu o‘sishdagi ulushini yanada kengaytirish 
imkoniyatlari mavjud bo‘lib, uning hissasi umumiy turizm eksportining taxminan 1-2 foizini tashkil etadi.

Ikkinchidan, O‘zbekiston agroturizmni rivojlantirish uchun katta salohiyatga ega. Qishloq aholisining ulushi, 
boy agrar resurslar bazasi, Ipak yo‘li brendi va milliy gastronomiya ushbu yo‘nalishning asosiy ustunliklari 
hisoblanadi. SWOT tahlili natijalari kuchli tomonlar va mavjud imkoniyatlarning rivojlanish uchun muhim zamin 
yaratishini ko‘rsatdi.

Uchinchidan, xalqaro tajriba (Italiya, Avstriya, AQSh va Gruziya) tahlili asosida muvaffaqiyatning uchta muhim 
omili aniqlandi: (a) samarali huquqiy baza, (b) rivojlangan infratuzilma va (c) malakali kadrlar. O‘zbekistonda 
ushbu yo‘nalishlarni yanada takomillashtirish orqali agroturizm rivojlanishini jadallashtirish mumkin.

To‘rtinchidan, taklif etilgan «6P Model» — Policy, Place, People, Platform, Product va Partnership — 
O‘zbekiston sharoitida agroturizmni rivojlantirishning amaliy strategik modeli sifatida shakllantirildi. Mazkur 
modelni bosqichma-bosqich amalga oshirish 2025-2030-yillarda sohaning barqaror rivojlanishiga xizmat qiladi.

Beshinchidan, tadqiqot gipotezasi (H1) dala tadqiqotlari, xalqaro qiyosiy tahlil va statistik ma’lumotlar 
asosida o‘z tasdig‘ini topdi. Natijalar shuni ko‘rsatadiki, samarali rivojlantirish chora-tadbirlari amalga oshirilgan 
taqdirda, O‘zbekiston agroturizmi 2030-yilga qadar qishloq aholisi daromadlarini 20-25 foizga oshirish va turizm 
eksporti hajmini sezilarli darajada kengaytirish salohiyatiga ega.

Kelgusidagi tadqiqotlar uchun agroturizm va qishloq aholisi farovonligi o‘rtasidagi bog‘liqlikni panel 
ma’lumotlar asosida empirik baholash, raqamlashtirish darajasining agroturizm daromadlariga ta’sirini o‘rganish 
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hamda O‘zbekiston va Markaziy Osiyo mamlakatlari o‘rtasida qiyosiy tadqiqotlar olib borish maqsadga muvofiq 
hisoblanadi.
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